延边州关于2007年度全国一级建造师执业资格

考试考务工作的通知
根据国家人事部、省职考办文件精神和部署要求，结合我州考务工作实际，现将有关报考事宜通知如下：

一、报名时间、地点及办法

报名时间：7月23日至27日。
报名地点：延吉市金达莱广场西北延河小学道西斜对过人才大厦1楼大厅。联系电话：2236152、2236153、2236151。
办公时间：上午8:30-11:00；下午14:00-16:30。
报名办法：由报考人员本人填写《资格考试报名表》（表格通过本网站“服务指南”栏最后一页“通用表格”下载）。表中有关考试类别、报考级别、报考专业、报考科目名称代码见附件2），经所在单位或档案存放单位审核并加盖公章后，到延边州机关事业单位考试中心报名。报名时须提交下列材料：
1.加盖单位公章的《资格考试报名表》。
2.按照报名条件要求，提交毕业证书原件；免试部分科目人员提交相应证书原件。
3. 近期6个月内同一底片一寸彩色免冠照片3张。
4. 身份证原件、复印件（贴在报名表背面）。
上年度的考生，可凭原准考证直接报考(仍须提交加盖公章的《资格考试报名表》、照片和身份证原件及复印件)。

注：报名时另须携带钢笔或中性笔、2B铅笔、橡皮、胶棒等用品，以备填表、涂卡使用！
考生姓名及单位名称区位码可通过吉林省人事厅网站进行查询转换。
在现场报名资格审查合格并交费后，由报考人员按照《资格考试报名表》填写的相关内容填涂《资格考试报名信息卡》，有滚动成绩的考生必须填涂上年度档案号。表卡相关内容必须一致，并认真核对涂卡信息，确保准确无误。如填写或涂卡信息不准确，后果自负。
二、考试时间及科目

	考试

类别
	考试日期
	考试时间及科目
	备  注

	一级建造师
	9月15日
	上午9：00-11：00 建设工程经济
	《专业工程管理与实务》包括主观题和客观题，其他3科为客观题。主观题必须使用黑色钢笔、签字笔作答；考生须携带2B铅笔、橡皮，黑色钢笔、签字笔、无声无编程功能的计算器。

	下午2：00-5：00  建设工程法规及相关知识

	9月16日
	上午9：00-12：00  建设工程项目管理

	下午2：00-6：00  专业工程管理与实务(17个专业)

三、报考条件

	考试类别
	所学专业或职称
	学位或学历
	专业工作年限

	一级建造师
	取得工程或工程经济类学历
	大专
	工作满6年，从事建设工程项目施工管理满4年。

	本科
	工作满4年，从事建设工程项目施工管理满3年。

	双学士或研究生班
	工作满3年，从事建设工程项目施工管理满2年。

	硕士学位
	工作满2年，从事建设工程项目施工管理满1年。

	博士学位
	从事建设工程项目施工管理满1年。

四、考试相关政策及事项

（一）根据国家人事部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3号），凡不具备规定学历，或弄虚作假提供假学历、假证明、假证件等，以及在人事职称考试部门组织的各类专业技术资格考试中替考、手机作弊等严重违纪违规不满3年者，不得报名参加考试，否则一经查出，概不退费，追究责任，后果自负。
（二）按照人事部办公厅、建设部办公厅《关于建造师资格考试相关科目专业类别调整有关问题的通知》（国人厅发〔2006〕213号）文件精神，从2007年始，一级建造师资格考试相关科目专业类别进行了调整。
1．合并的专业类别
　　（1）将原“房屋建筑、装饰装修”合并为“建筑工程”。

　　（2）将原“矿山、冶炼（土木部分内容）”合并为“矿业工程”。

（3）将原“电力、石油化工、机电安装、冶炼（机电部分内容）”合并为“机电工程”。
2．保留的专业类别

　　此次调整中未变动的专业类别有7个：公路、铁路、民航机场、港口与航道、水利水电、市政公用、通信与广电。

　　3．调整后的专业类别

调整后，一级建造师资格考试《专业工程管理与实务》科目设置10个专业类别：建筑工程、公路工程、铁路工程、民航机场工程、港口与航道工程、水利水电工程、市政公用工程、通信与广电工程、矿业工程、机电工程。
4. 2007年度考试管理采取如下方式：

（1）对曾报考过且部分科目合格的一级建造师考试的人员，2007年度考试仍为其保留了原房屋建筑、电力、矿山、冶炼、石油化工、机电安装、装饰装修7个专业的《专业工程管理与实务》试卷，考试内容仍遵循原考试大纲，上述专业只允许曾报考过的考试人员报考，报考时须按已有档案号报名，其报考级别和专业不变；《专业工程管理与实务》科目中其他专业及《建设工程项目管理》、《建设工程经济》和《建设工程法律法规及相关知识》科目的考试内容一律遵循新大纲。
（2）2007年度首次参加或上年度全部科目均不合格的一级建造师资格考试的人员，报名时应根据本人的实际工作需要，在调整后的《专业工程管理与实务》科目中选择相应专业类别。

5．自2008年度起，一级建造师资格考试报名均应按照调整后《专业工程管理与实务》科目的专业类别进行。
（三）一级建造师执业资格考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法。参加4个科目考试的，必须在连续2个考试年度内通过全部考试科目为合格。符合免试条件，参加2个科目考试的，必须当年成绩全部通过为合格。

符合有关报名条件，于2003年12月31日前取得建设部颁发的《建筑业企业一级项目经理资质证书》，并符合下列条件之一人员，可免试《建设工程经济》和《建设工程项目管理》2个科目，只参加《建设工程法规及相关知识》和《专业工程管理与实务》2个科目的考试：

1. 受聘担任工程或工程经济类高级专业技术职务。

2. 具有工程类或工程经济类大学专科以上学历并从事建设项目施工管理工作满20年。
（四）为适应一级建造师执业资格考试的专业调整，有利于考试管理，方便已取得一级建造师执业资格证书人员报考《专业工程管理与实务》科目的相应专业，从2007年度考试开始，将其单独列为一项考试，按非滚动形式进行管理，名称为“一级建造师相应专业考试”，报考人员须提供资格证书等有关材料方能报考，各地在组织报名时要严格审查报考者条件。

五、考试收费

根据《财政部、国家发展改革委关于注册建造师执业资格考试收费有关问题的通知》（财综[2007]35号）及《国家发展改革委、财政部关于重新核定注册建造师执业资格考试收费标准及有关问题的通知》（发改价格[2007]1467号）和省物价局、省财政厅《关于调整专业技术资格考试收费标准的复函》（吉省价收函字[2001]52号）的规定，每人交报名费13元，《建设工程经济》、《建设工程法规及相关知识》、《建设工程项目管理》每人每科42元；《专业工程管理与实务》每人每科61元。
六、考试用书征订和培训工作

一级建造师执业资格考试的考前培训、教材征订由省建设厅负责。联系电话：0431-88957382、88952786。
七、考试成绩发布及资格证书颁发

考试成绩一般由国家在考后2个月左右发布。考试合格（资格）证书一般在发布考试成绩后的1个月后开始下发。省职考办网站（www.jlzkb.com）将及时发布成绩查询和证书发放通知，考生可直接上网免费查询。考试合格者由人事职考部门颁发国家人事部统一印制、人事部与相关部委共同用印的资格证书，全国范围有效。领取证书时按照国家规定缴纳工本费。获得职（执业）资格证书人员，须按有关规定到相应业务主管机构办理登记、注册手续。
附件：1．资格考试报名表（通过本网站“服务指南”栏最后一页“通用表格”下载）
          2．一级建造师执业资格考试考试代码及名称表
          3．建造师专业对照表
二〇〇七年七月十八日

附件2：
一级建造师执业资格考试考试代码及名称表

	考试类别
	级别
	专业
	科目

	一  级
建造师

代码：34
	考4科

代码：4
	一级建造师
(房屋建筑、旧专业)

代码：01
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（房屋建筑）  代码：4

	一级建造师

(公路)

代码：02
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务(公路)        代码：4

	一级建造师

(铁路)

代码：03
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务(铁路)        代码：4

	一级建造师

（民航机场）

代码：04
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（民航机场）  代码：4

	一级建造师

（港口与航道）

代码：05
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（港口与航道）代码：4

	一级建造师

（水利水电）

代码：06
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（水利水电）  代码：4

	一级建造师

（电力、旧专业）

代码：07
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（电力）      代码：4

	一级建造师

（矿山、旧专业）

代码：08
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（矿山）      代码：4

	一级建造师

（冶炼、旧专业）

代码：09
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（冶炼）      代码：4

	一  级
建造师

代码：34
	考4科

代码：4
	一级建造师

（石油化工、旧专业）

代码：10
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（石油化工）  代码：4

	一级建造师

（市政公用）

代码：11
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（市政公用）  代码：4

	一级建造师

（通讯与广电）

代码：12
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（通讯与广电）代码：4

	一级建造师

（机电安装、旧专业）

代码：13
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（机电安装）  代码：4

	一级建造师

（装饰装修、旧专业）

代码：14
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（装饰装修）  代码：4

	一级建造师

（建筑工程）

代码：15
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（建筑工程）  代码：4

	一级建造师

（矿业工程）

代码：16
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（矿业工程）  代码：4

	一级建造师

（机电工程）

代码：17
	建设工程经济                    代码：1

	建设工程法规及相关知识          代码：2

	建设工程项目管理                代码：3

	专业工程管理与实务（机电工程）  代码：4

	考2科

代码：2
	一级建造师

(房屋建筑) 代码：01
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（房屋建筑）  代码：4

	一级建造师

(公路) 代码：02
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务(公路)        代码：4

	一级建造师

(铁路) 代码：03
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务(铁路)        代码：4

	一级建造师

（民航机场）代码：04
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（民航机场）  代码：4

	一级建造师

（港口与航道）代码：05
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（港口与航道）代码：4

	一  级
建造师

代码：34
	考2科

代码：2
	一级建造师

（水利水电）代码：06
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（水利水电）  代码：4

	一级建造师

（电力）代码：07
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（电力）      代码：4

	一级建造师

（矿山）代码：08
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（矿山）      代码：4

	一级建造师

（冶炼）代码：09
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（冶炼）      代码：4

	一级建造师

（石油化工）代码：10
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（石油化工）  代码：4

	一级建造师

（市政公用）代码：11
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（市政公用）  代码：4

	一级建造师

（通讯与广电）代码：12
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（通讯与广电）代码：4

	一级建造师

（机电安装）代码：13
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（机电安装）  代码：4

	一级建造师

（装饰装修）代码：14
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（装饰装修）  代码：4

	一级建造师

（建筑工程）代码：15
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（建筑工程）  代码：4

	一级建造师

（矿业工程）代码：16
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（矿业工程）  代码：4

	一级建造师

（机电工程）代码：17
	建设工程法规及相关知识          代码：2

	专业工程管理与实务（机电工程）  代码：4

一级建造师相应专业考试考试代码及名称表

	考试类别
	级别
	专业
	科目

	一级建造师相应专业

代码：79
	增报专业

代码：1
	房屋建筑   代码：01
	房屋建筑   代码：4

	公路       代码：02
	公路       代码：4

	铁路       代码：03
	铁路       代码：4

	民航机场   代码：04
	民航机场   代码：4

	港口与航道 代码：05
	港口与航道 代码：4

	水利水电   代码：06
	水利水电   代码：4

	电力       代码：07
	电力       代码：4

	矿山       代码：08
	矿山       代码：4

	冶炼       代码：09
	冶炼       代码：4

	石油化工   代码：10：
	石油化工   代码：4

	市政公用   代码：11
	市政公用   代码：4

	通信与广电 代码：12
	通信与广电 代码：4

	机电安装   代码：13
	机电安装   代码：4

	装饰装修   代码：14
	装饰装修   代码：4

	建筑工程   代码：15
	建筑工程   代码：4

	矿业工程   代码：16
	矿业工程   代码：4

	机电工程   代码：17
	机电工程   代码：4

附件3：

建造师专业对照表

	分类
	98年－现在专业名称
	93－98年专业名称
	93年前专业名称

	本专业（工程、工程经济）
	土木工程
	矿井建设
	矿井建设

	建筑工程
	土建结构工程，工业与民用建筑工程，岩土工程，地下工程与隧道工程

	城镇建设
	城镇建设

	交通土建工程
	铁道工程，公路与城市道路工程，地下工程与隧道工程，桥梁工程

	工业设备安装工程
	工业设备安装工程

	饭店工程

	涉外建筑工程

	土木工程

	建筑学
	建筑学
	建筑学，风景园林，室内设计

	电子信息科学与技术
	无线电物理学
	无线电物理学，物理电子学，无线电波传播与天线

	电子学与信息系统
	电子学与信息系统，生物医学与信息系统

	信息与电子科学

	电子科学与技术
	电子材料与元器件
	电子材料与元器件，磁性物理与器件

	微电子技术
	半导体物理与器件

	物理电子技术
	物理电子技术，电光源

	光电子技术
	光电子技术，红外技术，光电成像技术

	物理电子和光电子技术

	计算机科学与技术
	计算机及应用
	计算机及应用

	计算机软件
	计算机软件

	计算机科学教育
	计算机科学教育

	软件工程

	计算机器件及设备

	计算机科学与技术

	采矿工程
	采矿工程
	采矿工程，露天开采，矿山工程物理

	矿物加工工程
	选矿工程
	选矿工程

	矿物加工工程

	勘察技术与工程
	水文地质与工程地质
	水文地质与工程地质

	应用地球化学
	地球化学与勘察

	应用地球物理
	勘察地球物理，矿场地球物理

	勘察工程
	探矿工程

	测绘工程
	大地测量
	大地测量

	测量工程
	测量学，工程测量，矿山测量

	摄影测量与遥感
	摄影测量与遥感

	地图学
	地图制图

	交通工程
	交通工程
	交通工程，公路、道路及机场工程

	总图设计与运输工程
	总图设计与运输

	道路交通事故防治工程

	分类
	98年－现在专业名称
	93－98年专业名称
	93年前专业名称

	本专业（工程、工程经济）
	港口航道与海岸工程
	港口航道与海岸工程
	港口及航道工程，河流泥沙及防治工程，港口水工建筑工程，水道及港口工程，航道（或整治）工程

	海岸与海洋工程
	海洋工程，港口、海岸及近岸工程，港口航道及海岸工程

	船舶与海洋工程
	船舶工程
	船舶工程，造船工艺及设备

	海岸与海洋工程
	海洋工程

	水利水电工程
	水利水电建筑工程
	水利水电工程施工，水利水电工程建筑

	水利水电工程
	河川枢纽及水电站建筑物，水工结构工程

	水文与水资源工程
	水文与水资源利用
	陆地水文，海洋工程水文，水资源规划及利用

	热能与动力工程
	热力发动机
	热能动力机械与装置，内燃机，热力涡轮机，军用车辆发动机，水下动力机械工程

	流体机械及流体工程
	流体机械，压缩机，水力机械

	热能工程与动力机械

	热能工程
	工程热物理，热能工程，电厂热能动力工程，锅炉

	制冷与低温技术
	制冷设备与低温技术

	能源工程

	工程热物理

	水利水电动力工程
	水利水电动力工程

	冷冻冷藏工程
	制冷与冷藏技术

	冶金工程
	钢铁冶金
	钢铁冶金

	有色金属冶金
	有色金属冶金

	冶金物理化学
	冶金物理化学

	冶金

	环境工程
	环境工程
	环境工程

	环境监测
	环境监测

	环境规划与管理
	环境规划与管理

	水文地质与工程地质
	水文地质与工程地质

	农业环境保护
	农业环境保护

	安全工程
	矿山通风与安全
	矿山通风与安全

	安全工程
	安全工程

	金属材料工程
	金属材料与热处理
	金属材料与热处理

	金属压力加工
	金属压力加工

	粉末冶金
	粉末冶金

	复核材料
	复核材料

	腐蚀与防护
	腐蚀与防护

	铸造
	铸造

	塑性成型工艺及设备
	锻压工艺及设备

	焊接工艺及设备
	焊接工艺及设备

	无机非金属材料工程
	无机非金属材料
	无机非金属材料，建筑材料及制品

	硅酸盐工程
	硅酸盐工程

	复合材料
	复合材料

	分类
	98年－现在专业名称
	93－98年专业名称
	93年前专业名称

	本专业（工程、工程经济）
	材料成形及控制工程
	金属材料及热处理
	金属材料及热处理

	热加工工艺及设备
	热加工工艺及设备

	铸造
	铸造

	塑性成形工艺及设备
	锻压工艺及设备

	焊接工艺及设备
	焊接工艺及设备

	石油工程
	石油工程
	钻井工程，采油工程，油藏工程

	油气储运工程
	石油天然气储运工程
	石油储运

	化学工程与工艺
	化学工程
	化学工程，石油加工，工业化学，核化工

	化工工艺
	无机化工，有机化工，煤化工

	高分子化工
	高分子化工

	精细化工
	精细化工，感光材料

	生物化工
	生物化工

	工业分析
	工业分析

	电化学工程
	电化学生产工艺

	工业催化
	工业催化

	化学工程与工艺

	高分子材料及化工

	生物化学工程

	生物工程
	生物化工
	生物化工

	微生物制药
	微生物制药

	生物化学工程

	发酵工程
	发酵工程

	制药工程
	化学制药
	化学制药

	生物制药
	生物制药

	中药制药
	中药制药

	制药工程

	给水排水工程
	给水排水工程
	给水排水工程

	建筑环境与设备工程
	供热通风与空调工程
	供热通风与空调工程

	城市燃气工程
	城市燃气工程

	供热空调与燃气工程

	通信工程
	通信工程
	通信工程，无线通信，计算机通信

	计算机通信

	电子信息工程
	电子工程
	无线电技术，广播电视工程，电子视监，电子工程，水声电子工程，船舶通信导航，大气探测技术，微电子电路与系统，水下引导电子技术

	应用电子技术
	应用电子技术，电子技术

	信息工程
	信息工程，图像传输与处理，信息处理显示与识别

	电磁场与微波技术
	电磁场与微波技术

	广播电视工程

	电子信息工程

	无线电技术与信息系统

	电子与信息技术

	摄影测量与遥感
	摄影测量与遥感

	公共安全图像技术
	刑事照相

	分类
	98年－现在专业名称
	93－98年专业名称
	93年前专业名称

	本专业（工程、工程经济）
	机械设计制造及其自动化
	机械制造工艺与设备
	机修制造工艺与设备，机械制造工程，精密机械与仪器制造，精密机械与仪器机械，精密机械工程

	机械设计及制造
	机械设计及制造，矿业机械，冶金机械，起重运输与工程机械，高分子材料加工机械，纺织机械，仪器机械，印刷机械，农业机械

	机车车辆工程
	铁道车辆

	汽车与拖拉机
	汽车与拖拉机

	流体传动及控制
	流体传动及控制，流体控制与操纵系统

	真空技术及设备
	真空技术及设备

	机械电子工程
	电子精密机械，电子设备结构，机械自动化及机械人，机械制造电子控制与检测，机械电子工程

	设备工程与工程
	设备工程与管理

	林业与木工机械
	林业机械

	测控技术与仪器
	精密仪器
	精密仪器，时间计控技术及仪器，分析仪器，科学仪器工程

	光学技术与光电仪器
	应用光学，光学材料，光学工艺与测试，光学仪器

	检测技术及仪器仪表
	检测技术及仪器，电磁测量及仪表，工业自动化仪表，仪表及测试系统，无损检测

	电子仪器及测量技术
	电子仪器及测量技术

	几何量计量测试
	几何量计量测试

	热工计量测试
	热工计量测试

	力学计量测试
	力学计量测试

	无线电计量测试
	无线电计量测试

	检测技术与精密仪器

	测控技术与仪器

	过程装备与控制工程
	化工设备与机械
	化工设备与机械

	电气工程及其自动化
	电力系统及其自动化
	电力系统及其自动化，继电保护与自动运动技术

	高电压与绝缘技术
	高电压技术及设备，电气绝缘与电缆，电气绝缘材料

	电气技术
	电气技术，船舶电气管理，铁道电气化

	电机电器及其控制
	电机，电器，微特电机及控制电器

	光源与照明

	电气工程及其自动化

	工程管理
	管理工程
	工业管理工程，建筑管理工程，邮电管理工程，物资管理工程，基本建设管理工程

	涉外建筑工程营造与管理

	国际工程管理

	房地产经营管理

	工业工程
	工业工程

	分类
	98年－现在专业名称
	93－98年专业名称
	93年前专业名称

	相近专业
	航海技术
	海洋船舶驾驶
	海洋船舶驾驶

	轮机工程
	轮机管理
	轮机管理

	交通运输
	交通运输
	铁道运输，交通运输管理工程

	道路交通管理工程

	自动化
	流体传动及控制
	流体机械，压缩机，水力机械

	工业自动化
	工业自动化，工业电气自动化，生产过程自动化，电力牵引与传动控制

	自动化

	自动控制
	自动控制，交通信号与控制，水下自航器自动控制

	飞行器制导与控制
	飞行器自动控制，导弹制导，惯性导航与仪表

	生物医学工程
	生物医学工程
	生物医学工程，生物医学工程与仪器

	核工业与核技术
	核技术
	同位素分离，核材料，核电子学与核技术应用

	核工程
	核反应堆工程，核动力装置

	工程力学
	工程力学
	工程力学

	园林
	观赏园艺
	观赏园艺

	园林
	园林

	风景园林
	风景园林

	工商管理
	工商行政管理
	工商行政管理

	企业管理
	企业管理

	国际企业管理
	国际企业管理

	房地产经营管理

	工商管理

	投资经济
	投资经济管理

	技术经济
	技术经济

	邮电通信管理

	林业经济管理
	林业经济管理

	其他专业

	除本专业和相近专业外的工程、管理或经济专业

注：1、本表按教育部现行《普通高等学校本科专业目录新旧专业对照表》编制，共涉及“土建类、测绘类、水利类、交通运输类、能源动力类、地矿类、材料类、电气信息类、机械类、管理科学与工程类、生物工程类、化工与制药类、工程化工类”等18类45个专业，、其中本专业36个，相近专业9个。

2、为便于考核认定条件中有关专业学历的确认，对“本专业”、“相近专业”和“其他专业”进行了划分，供申报和审核考核认定条件时参考。其他专业的具体范围由建设部、人事部确认。

PAGE
12